
2024 metų Lazdijų rajono savivaldybės bazinė mokykla – Lazdijų r. Seirijų Antano 

Žmuidzinavičiaus gimnazija. 

Bazinė mokykla – mokykla, priimanti eksternų prašymus laikyti brandos egzaminus, organizuojanti 

ir vykdanti mokyklinių brandos egzaminų pakartotinę sesiją, pakartotinės sesijos mokyklinių brandos 

egzaminų darbų vertinimą ir mokyklinius brandos egzaminus laikiusių kandidatų apeliacijų 

nagrinėjimą. 

Eksternai (asmenys, įgijęs vidurinį išsilavinimą Lietuvoje ar užsienyje, arba užsienio šalies mokyklos 

vidurinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokiniai), pageidaujantys 2024 m. laikyti brandos 

egzaminus, iki lapkričio 24 d. gali  teikti prašymus savivaldybės bazinės mokyklos vadovui. 

Pasirinktus brandos egzaminus jie laikys pagrindinėje sesijoje.  

Eksternas, nepateikęs prašymo iki lapkričio 24 dienos, gali teikti prašymą pasibaigus prašymų 

teikimų laikui, bet ne vėliau kaip likus 7 darbo dienoms iki pakartotinės sesijos pradžios, – Kauno 

miesto bazinės mokyklos vadovui.  

Kartu su prašymu bazinės mokyklos vadovui eksternas privalo pateikt: 

1. vidurinį išsilavinimą liudijantį dokumentą (brandos atestatą, profesinės ar aukštesniosios 

mokyklos diplomą ( jei vidurinis išsilavinimas įgytas Lietuvoje); 

2. Studijų kokybės vertinimo centro pažymą, kuria vidurinį išsilavinimą liudijanti kvalifikacija 

įvertinta lygiaverte arba lygiaverte su sąlyga, kad bus išlaikyti brandos egzaminai ar patvirtintą jos 

kopiją arba švietimo ir mokslo ministro įsakymą dėl vidurinio išsilavinimo pripažinimo ar patvirtintą 

jo kopiją (jei vidurinis išsilavinimas įgytas užsienyje); 

3. užsienio šalies mokyklos išduotą dokumentą, liudijantį, kad asmuo mokosi vidurinio ugdymo 

programos baigiamojoje klasėje (užsienio šalies mokyklos mokinys). 

4. kvitą apie pinigų įmoką (15 Eur) už kiekvieną pasirinktą dalyko brandos egzaminą. 

Daugiau informacijos apie brandos egzaminus, jų programas galima rasti nuorodoje  

https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/. 

Jūratė Jasiulevičienė, 

Lazdijų rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė 
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